【18NC プログラムインフォメーション】 <その 4> 隊長 各位

■ 場内プログラム

- ▶ 場内プログラムは、午前・午後・夜の最多で6枠に参加することができます。参加申込シートでは参加可能な全ての枠を埋めてもらうようにしましたが、スカウトの休息時間を取るなどの理由でプログラムに参加しないことも可能です。事前に計画的に参加しない時間枠を設ける場合は、7/18(月・祝)までに県連事務局とプログラム部の担当者(下掲)宛にメールでご連絡ください。7/18までの情報でプログラム参加時間割を再作成して、全団と場内プログラムの担当者に名簿を配信いたします。
- ➤ <追加情報>ターゲットバッジの認定は、各場内プログラム終了時に担当者から スカウトハンドブックや進歩記録帳にサインをしてもらうことを基本としますが、 時間的な都合により、その場で認定サインができない場合もあるかと思います。そ の場合は、班長・参加隊長によりサインをお願いいたします。

■ 場外プログラム

- ▶ 場外プログラムへの参加はかもしか賞の認定項目の一つになっていますが、体調不良などで場外プログラムに参加できなかった場合でも、参加隊長の柔軟な判断によりスカウトがかもしか賞を取得できるようにご配慮ください。
- ▶ 場外プログラムの引率指導者を 5/31 締切で募集していましたが、応募状況は芳しくありません。唐松岳登山は決定しましたが、それ以外の 4 つのコースについては引き続き募集しています(県連事務局宛)。 6/24(金)を第二次募集の締切としています。参加隊指導者および地区要員の全ての指導者の皆さんの積極的な応募をお願いいたします。 6/24 までに応募が必要数に満たなかった場合は、各地区に若干名ずつの割り当てをさせていただき充当することになりますので、よろしくお願いいたします。
- ▶ 参加隊付や地区奉仕要員のベンチャースカウトも場外プログラムに参加することができます。まだ場外プログラムの参加申込をしていないベンチャースカウトがいましたら、6/30(金)までに県連事務局とプログラム部の担当者(下掲)宛にメールでご連絡ください。
- ▶ 唐松岳登山とラフティングの午前のコースは朝食の弁当が配給されます。それぞれバスの中で食事をとることになります。朝の集合時に弁当を配給することで調整中です。
- ➤ <追加情報>大町野営場と場外プログラム実施場所の間の移動のためのマイクロバスのドライバーを若干名募集します。大会参加の指導者の皆さんで大型免許をお持ちの方は是非ご協力をお願いいたします。7/15(金)までに県連事務局宛にご

連絡ください。

■ <追加情報>場内プログラム・場外プログラム共通

- ▶ 5/17(月)に配信しました参加時間割の名前に間違いがある場合や、プログラムへの参加が取り止めになる場合などは、7/18(月・祝)までに県連事務局とプログラム部の担当者(下掲)宛にメールでご連絡ください。7/18までの情報でプログラム参加時間割を再作成して、全団とプログラムの担当者に名簿を配信いたします。
- ▶ 7/19 以降に参加が取り止めになることが分かった場合は、参加時間割の名簿には 反映しませんが、8/1(月)までに県連事務局とプログラム部担当者までご連絡を いただければ、各プログラムの担当者には事務局またはプログラム部からまとめ て連絡をいたします。
- ▶ 大会前日の8/2(火)および大会期間中に参加取り止めになることが分かった場合は、大会本部プログラム部にご連絡をいただくと共に、場内プログラムの場合は各担当地区の場内プログラム担当者まで直接連絡をしてください。場外プログラムについては、プログラム部から引率指導者に直接連絡をいたします。

■ 18NC ハンドブック

▶ 6/27 の週には、事務局から各団宛に発送いたします。隊集会などでハンドブックの内容をスカウトに説明していただくと共に、プログラム別に必要な個人装備や事前課題、かもしか賞の認定項目の事前準備などを進めさせてください。

■ かもしか賞

- ▶ 全てのスカウトにかもしか賞を持ち帰ってもらうことを願っています。かもしか 賞の認定に際しては、スカウトに事前準備をしっかりとさせることはもちろんで すが、大会期間中は参加隊指導者の皆さんには最大限のご配慮と柔軟な対応をお 願いいたします。
- ▶ 「環境に優しいキャンプ」については、アウトドアコード(野外生活のおきて)を 参照してください。

■ <追加情報>交歓会プログラム

▶ 参加隊同士の交歓会の設定のために、大会本部プログラム部に「伝言板」を設置いたします。この伝言板を使って、お見合い相手を見つけてください。(プログラム部は伝言板を設置するだけで、仲人にはなりません)

■ プログラム部 担当者

▶ 花岡 浩司 (松本第1団) hanaoka@sb3.so-net.ne.jp